TS Estado de Resultados

£33 Direccion de Pensiones Civiles del Estado
i 01 DE ENERO DE 2023 AL 31 DE MARZO DE 2024
MARZO MARZO
2024 2024
Ingresos DEL MES AL MES
Ingresos de la Gestién
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social 90,074,627.55 270,291,019.05
Ingresos por venta de bienes y servicios 96,813.00 209,051.00
Productos de tipo corriente 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios
Intereses Ganados de valores, creditos, bonos y otros 109,572,374.57 323,714,886.15
otros ingresos y Beneficios varios 32,160,392.54 70,876,217.38
incremento por variacion de inventarios
incremento por variacion de inventarios de mercancias para venta 2,789.11 11,143.39

Total de ingresos $
Gastos y Otras Pérdidas

Gastos de Funcionamiento

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas
Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilados

Otras Pensiones y Jubilaciones
Transferencias por Obligaciones de Ley
Otros gastos y pérdidas extraordinarias

Depreciaciones

Amortizaciones

Provisiones

231,901,418.55

7,165,556.20
122,869.71
383,367.17

159,984.50
1,220.63
183,231,826.90
111,974.55
1,129,841.65

127,172.54

$ 665,080,030.19

25,860,293.16
354,927.39
2,164,944.68

427,273.91
164,937.33
535,130,554.97
1,170,684.49
3,721,087.52

366,045.04

Total de gastos y otras pérdidas. $

192,433,813.85

$ 569,360,748.49

Ahorro Neto del Ejercicio

39,467,604.70

$

95,719,281.70
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DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE MICHOACAN

Estados de Resultados
Del 01/mar./2024 al 31/mar./2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
INVERSION.PY

Tot,

PORO GUSTAVO VAL ZUELA CANTELLANO
- DIRECTOR GENERAL

rYERIVUUU

%

1/mar. al 31/mar./2024

$90,171,440.55

$90,074,627.55
$90,074,627.55

$96,813.00
$0.00
$141,729,978.00

$109,572,374.57
$109,572,374.57

-$2,789.11
-$2,789.11

$32,160,392.54
$32,160,392.54

$231,901,418.55

$7,671,793.08
$7,165,556.20
$122,869.71
$383,367.17
$184,634,84823
$159,984.50
$1,220.63
$183,343,801.45
$1,129,841.65
$0.00

$0.00
$127,172.54

$127,172.54
$0.00

$192,433,813.85

$39,467,604.70

38.88%

38.84%
38.84%

0.04%
0.00%
61.11%

47.24%
47.24%

0.00%
0.00%

13.86%
13.86%

100.00%

3.30%
3.08%
0.05%
0.16%
7961%
0.06%
0.00%
79.06%
0.48%
0.00%
0.00%
0.05%
0.05%
0.00%

82.98%

17.01%

ACUMULADO
01/ene al 31/mar./2024

$270,500,070.05

$270,291,019.05
$270,291,019.05

$209,051.00
$0.00
$394,579,960.14

$323,714,886.15
$323,714,886.15

-$11,143.39
-$11,143.39

$70,876,217.38
$70,876,217.38

$665,080,030.19

$28,380,165.23
$25,860,293.16
$354,927.39
$2,164,944.68
$540,614,538.22
$427,273.91
$164,937.33
$536,301,239.46
$3,721,087.52
$0.00

$0.00
$366,045.04
$366,045.04

$0.00

$569,360,748.49

$95,719,281.70

%

40.67%

40.64%
40.64%

0.03%
0.00%
59.32%

48.67%
48.67%

0.00%
0.00%

10.65%
10.65%

100.00%

4.26%
3.88%
0.05%
0.32%
81.28%
0.06%
0.02%
80.63%
0.55%
0.00%
0.00%
0.05%
0.05%
0.00%

85.60%

14.39%




